

Bilag 1.8 – TØSELØB – Underholdsbidrag til børn - Sverige

1. FORDRINGSTYPEN

1.1 Beskrivelse af fordringstypen

Fordringstypen omfatter fordringer på løbende svensk underholdsbidrag (*"underhållsbidrag"*) til børn, som er fastsat ved aftale eller dom, jf. § 2 i kapitel 7 i Föräldrabalk (1949:381) (herefter "den svenske forældrelov").

Reglerne i kapitel 17, 18 og 19 i Socialförsäkringsbalk (2010:110) af 4. marts 2010 (herefter "Socialförsäkringsloven") regulerer, hvorledes og i hvilket omfang der kan ske forskudsvis udlægning af/gives bidragsforskud (*"underhållsstöd"*) for fastsat underhållsbidrag til børn. Fordringstypen TØSELØB omfatter derfor tillige løbende underhållsbidrag til børn, hvor der er sket eller sker forskudsvis udlægning (*"underhållsstöd"*), og hvor Försäkringskassan i henhold til § 29 i kapitel 19 i Socialförsäkringsloven er indtrådt i retten til det fastsatte underhållsbidrag for den del, der svarer til det udbetalte underhållsstöd.

Fordringshaver har oplyst, at fordringshaver ikke modtager oplysninger fra Försäkringskassan om, hvorvidt og i hvilket omfang der for fordringer på underhållsbidrag, som er omfattet af denne fordringstype, er sket udbetaling af underhållsstöd, dvs. hvorvidt der er sket forskudsvis udlægning. Dog har Försäkringskassan i mail af 31. marts 2022 oplyst, at fordringer, der oversendes, primært er fordringer, hvor Försäkringskassan har foretaget udbetaling af underhållsstöd.

De fordringer, der er omfattet af fordringstypen TØSELØB, vil i det følgende benævnes som "løbende underhållsbidrag", der omfatter underhållsbidrag (børnebidrag), hvor der kan være foretaget helt eller delvis forskudsvis udlægning heraf ved udbetaling af underhållsstöd (bidragsforskud).

Hvert løbende underhållsbidrag til børn udgør en selvstændig fordring og skal oversendes særskilt til inddrivelse. Løbende underhållsbidrag til børn, der dækker over flere perioder, kan således ikke sammenlægges og oversendes samlet til inddrivelse.

Fordringstypen omfatter tillige uddannelsesbidrag.

Gældsstyrelsen beregner **ikke** inddrivelsesrenter af fordringer omfattet af fordringstypen. Dog kan Sverige beregne og oversende renter til inddrivelse af fordringer omfattet af fordringstypen, såfremt der er hjemmel hertil. Eventuelle renter skal oversendes til inddrivelse i særskilte oprettede fordringstyper.

Der forekommer **ikke** medhæftere på fordringer omfattet af fordringstypen.

Retsgrundlaget er nærmere beskrevet i afsnit 2.

1.2 Afgræsning af fordringstypen

Fordringstypen omfatter ikke følgende (ikke udtømmende opstilling):

Fordringstypenavn og kode	Omfatter følgende bidrag og lande	Omfatter følgende lande
TØFAÆGT – Ægtefællebidrag – Fordringstype A	Løbende bidrag til ægtefæller.	Frankrig, Nederlandene og Schweiz.
TØFBÆGT – Ægtefællebidrag – Fordringstype B	Løbende bidrag til ægtefæller.	Letland og Tyrkiet.
TØFALØB - Underholdsbidrag, børn og familie – Fordringstype A	Løbende underholdsbidrag til børn og familie.	Frankrig, Belgien, Portugal, Spanien, Nederlandene, Litauen og Schweiz.
TØFBLØB - Underholdsbidrag, børn og familie – Fordringstype B	Løbende underholdsbidrag til børn og familie fra Slovakiet og Tyrkiet. Fordringstypen omfatter tillige ej forskudsvis udlagte underholdsbidrag til børn og familie fra Letland.	Slovakiet, Tyrkiet og Letland.

Fordringstypenavn og kode	Omfatter følgende bidrag og lande	Omfatter følgende lande
TØISLØB - Underholdsbidrag til børn - Island	Løbende underholdsbidrag til børn. Fordringstypen omfatter tillige uddannelsesbidrag.	Island.
TØISSÆR – Særbidrag til børn - Island	Underholdsbidrag i form af særlige bidrag (særbidrag), som den bidragspligtige skal betale til bidragsmodtageren. Særbidrag udgør betaling af udgifter ved barnets dåb, konfirmation, køb af briller, retning af tænder, som følge af sygdom, begravelse eller i anden særlig anledning.	Island.
TØFILØB - Underholdsbidrag til børn - Finland	Løbende underholdsbidrag til børn. Fordringstypen omfatter ikke uddannelsesbidrag, idet fordringshaver har oplyst, at de ikke har modtaget sådanne til inddrivelse.	Finland.
TØNOLØB –Underholdsbidrag til børn – Norge	Løbende underholdsbidrag til børn. Fordringstypen omfatter tillige uddannelsesbidrag.	Norge.
TØNOSÆR – Særbidrag - ej forskudsvist udlagt – Norge	Enkeltstående ej forskudsvist udlagte underholdsbidrag i form af særbidrag, som den bidragspligtige skal betale til bidragsmodtageren oven i det ordinære bidrag. Særbidrag udgør rimelige og nødvendige udgifter for børn, som både er under og over 18 år, der ikke kan indeholdes i normalbidraget, for eksempel udgifter til konfirmation, briller,	Norge.

Fordringstypenavn og kode	Omfatter følgende bidrag og lande	Omfatter følgende lande
	tandeftersyn, lejrskole, mv.	
TØTYÆGT – Ægtefællebidrag - Tyskland	Løbende bidrag til ægtefæller.	Tyskland.
TØTYLØB - Underholdsbidrag til børn - Tyskland	Løbende underholdsbidrag til børn. Fordringstypen omfatter tillige uddannelsesbidrag.	Tyskland.
TØPOÆGT – Ægtefællebidrag - Polen	Løbende bidrag til ægtefæller.	Polen.
TØPOLØB – Underholdsbidrag til børn og familie - Polen	Løbende underholdsbidrag til børn, uddannelsesbidrag samt familiebidrag.	Polen.
TØCZUND - Underholdsbidrag til børn og familie – Tjekkiet	Løbende underholdsbidrag til børn og familie.	Tjekkiet.
TØUKÆGT – Ægtefællebidrag – Storbritannien	Løbende bidrag til ægtefæller.	Storbritannien.
TØUKLØB – Underholdsbidrag til børn – Storbritannien	Løbende underholdsbidrag til børn.	Storbritannien.
TØSILØB – Underholdsbidrag, børn og familie – Slovenien	Løbende underholdsbidrag til børn, herunder uddannelsesbidrag, og løbende underholdsbidrag til familie.	Slovenien.
TØHULØB – Underholdsbidrag til børn og familie – Ungarn	Løbende underholdsbidrag til børn og familie.	Ungarn.
TØROLØB – Underholdsbidrag til børn og familie – Rumænien	Løbende underholdsbidrag til børn og familie.	Rumænien.
TØATLØB – Underholdsbidrag til børn - Østrig	Løbende underholdsbidrag til børn. Fordringstypen indeholder tillige uddannelsesbidrag.	Østrig.

Fordringstypenavn og kode	Omfatter følgende bidrag og lande	Omfatter følgende lande
TØEELØB –Underholdsbidrag til børn og familie – Estland	Løbende underholdsbidrag til børn og familie.	Estland.
TØLVLØB –Underholdsbidrag til børn – forskudsvis udlagt – Letland	Forskudsvis udlagte underholdsbidrag til børn, som Administration of the Maintenance Guarantee Fund (herefter ”Fonden”) har udlagt.	Letland.
TØAULØB –Underholdsbidrag til børn – Australien	Løbende underholdsbidrag til børn.	Australien.
TØSOUHB - Udenlandske underholdsbidrag, sagsomkostninger	Sagsomkostninger, der dækker de udgifter, som den tabende part skal erstatte modparten, som sagen har påført denne i forbindelse med behandling af sager om underholdsbidrag ved udenlandske domstole. Fordringstypen kan kun anvendes, såfremt sagsomkostningernes eksistens og størrelse er fastslået i dommen.	Norge, Sverige, Tyskland, Polen, Slovakiet og Litauen.
TØNOGEB – Fastsættelsesgebyr - Norge	Fastsættelsesgebyr i forbindelse med NAVs (Arbejds- og velferdsetaten) fastsættelse af afgørelse om børnebidrag eller efterfølgende ændring heraf.	Norge.

1.3 Dækningsrækkefølge

Lovbekendtgørelse nr. 6 af 7. januar 2022 om inddrivelse af gæld til det offentlige (herefter ”gældsinddrivelsesloven”) tager bl.a. andet stilling til i hvilken rækkefølge fordringer skal dækkes under inddrivelse.

Af gældsinddrivelseslovens § 4 fremgår:

”Dækker beløb, der inddrives fra skyldner, kun delvis fordringer under inddrivelse hos restanceinddrivelsesmyndigheden vedrørende skyldneren, dækkes fordringerne i denne rækkefølge:

1) Bøder.

2) Underholdsbidrag omfattet af lov om opkrævning af underholdsbidrag, idet private krav dog dækkes forud for offentlige krav.

3) Andre fordringer.

Stk. 2. Dækker beløb, der inddrives fra skyldner, kun delvis fordringer inden for samme kategori, jf. stk. 1, dækkes fordringerne i den rækkefølge, de modtages hos restanceinddrivelsesmyndigheden, således at den fordring, der først modtages, dækkes først. Krav på rente dækkes dog forud for hovedkravet.

Stk. 3 – 4 (...).”

Af forarbejderne til gældsinddrivelsesloven af 2008, lovforslag nr. 20 af 8. oktober 2008 om inddrivelse af gæld til det offentlige, fremgår bl.a. følgende:

”Udenlandske krav, der inddrives af restanceinddrivelsesmyndigheden, indgår i dækningsrækkefølgen på linje med danske krav.”

Som konsekvens af reglerne i gældsinddrivelsesloven om dækningsrækkefølge vil ej forskudsvis udlagte underholdsbidrag blive placeret ”højere oppe/bedre” i dækningsrækkefølgen end de forskudsvis udlagte underholdsbidrag, idet ej forskudsvis udlagte underholdsbidrag klassificeres som private krav. Dette medfører, at ej forskudsvis udlagte underholdsbidrag skal dækkes forud for forskudsvis udlagte underholdsbidrag, uanset at forskudsvis udlagte underholdsbidrag måtte være modtaget til inddrivelse tidligere end ej forskudsvis udlagte underholdsbidrag.

Fordringshaver har oplyst, at fordringshaver ikke modtager direkte oplysninger fra Försäkringskassan om, hvorvidt og i hvilket omfang der for fordringer på underhållsbidrag, som er omfattet af denne fordringsstype, er sket udbetaling af underhållsstöd, dvs. hvorvidt der er sket forskudsvis udlægning. Dog har Försäkringskassan i mail af 31. marts 2022 oplyst, at fordringer, der oversendes, primært er fordringer, hvor Försäkringskassan har foretaget udbetaling af underhållsstöd. Fordringstypen TØSELØB omfatter således underhållsbidrag, hvor der kan være foretaget helt eller delvis forskudsvis udlægning heraf ved udbetaling af underhållsstöd.

Det er fordringshavers vurdering, at det ikke vil være muligt at fremskaffe oplysninger om, hvorvidt og i hvilket omfang der er sket forskudsvis udlægning for de fordringer, der allerede skulle være betalt ved fordringshavers modtagelse af fordringen fra Försäkringskassan, ligesom det heller ikke vil være muligt at fremskaffe oplysninger herom for de fordringer, der fremadrettet skal betales i henhold til aftalen eller afgørelsen om underhållsbidrag.

Som følge af ovenstående er det aftalt, at fordringer omfattet af fordringstypen TØSELØB ud fra et forsigtighedsprincip ”klassificeres” og placeres i dækningsrækkefølgen som ej forskudsvis udlagte bidrag uden hensyntagen til, hvorvidt der er tale om forskudsvis udlagte eller ej forskudsvis udlagte underholdsbidrag.

2. DET RETLIGE GRUNDLAG

2.1 Underhållsbidrag og forskudsvis udlægning i form af underhållsstöd

I Sverige skelnes der mellem to typer af underholdsbidrag til børn, nemlig børnebidrag (underhållsbidrag) og bidragsforskud (underhållsstöd).

I Sverige har begge forældre pligt til at forsørge deres børn. Udgangspunktet er, at forældre har pligt til at forsørge deres børn indtil de fylder 18 år. Er barnet under uddannelse på fuld tid på grundskoleniveau, gymnasieniveau eller tilsvarende har forældre dog forsørgelsespligt, indtil barnet fylder 21 år.

Børnebidrag (underhållsbidrag) er et bidrag, som den ene forælder betaler til den anden forælder, hvis forældrene ikke bor sammen. Forældrene indgår som udgangspunkt en aftale om betaling af børnebidraget, men ved mangel af enighed kan børnebidraget fastsættes ved dom.

Hvis en forælder bor sammen med barnet, og ikke bor sammen med barnets anden forælder, og den anden forælder ikke betaler børnebidrag (underhållsbidrag), kan der ansøges om bidragsforskud (underhållsstöd) fra Försäkringskassan. Bidragsforskud (underhållsstöd) er et fast beløb, som Försäkringskassan udbetaler hver måned til den forælder, som barnet bor permanent hos. Beløbet afhænger af barnets alder. Försäkringskassan beregner hvor meget den forælder, der ikke bor sammen med barnet, skal betale til Försäkringskassan.

2.1.1 *Föräldrabalken (1949:381) ("den svenske forældrelov")*

Af § 1 i kapitel 7 i den svenske forældrelov fremgår:

”Föräldrarna skall svara för underhåll åt barnet efter vad som är skäligt med hänsyn till barnets behov och föräldrarnas samlade ekonomiska förmåga (...)

Underhållsskyldigheten upphör när barnet fyller arton år. Går barnet i skolan efter denna tidpunkt, är föräldrarna underhållsskyldiga under den tid som skolgången pågår, dock längst intill dess barnet fyller tjuogoett år. Till skolgång räknas studier i grundskolan eller gymnasieskolan och annan jämförlig grundutbildning. (...)”

Af § 2 i kapitel 7 i den svenske forældrelov fremgår:

”En förälder skall fullgöra sin underhållsskyldighet genom att betala underhållsbidrag till barnet, om föräldern

- 1. inte har vårdnaden om barnet och inte heller varaktigt bor tillsammans med barnet, eller*
- 2. har vårdnaden om barnet gemensamt med den andra föräldern men barnet varaktigt bor tillsammans med endast den andra föräldern.*

Underhållsbidrag fastställs genom dom eller avtal. (...)”

Af § 7 i kapitel 7 i den svenske forældrelov fremgår:

”Underhållsbidrag betalas i förskott för kalendermånad. (...)”

Af § 8 i kapitel 7 i den svenske forældrelov fremgår:

”Talan om att underhållsbidrag skall fastställas får inte bifallas för längre tid tillbaka än tre år före den dag då talan väcktes, om inte den bidragsskyldige medger det. (...)”

2.1.2 Socialförsäkringsbalk (2010:110) (herefter ”Socialförsäkringsloven”)

Af § 1 i kapitel 17 i socialförsäkringsloven fremgår:

”I denna underavdelning finns bestämmelser om

- underhållsstödet i 18 kap., och*
- bidragsskyldigas betalningsskyldighet mot Försäkringskassan i 19 kap.”*

Af § 2 i kapitel 17 i socialförsäkringsloven fremgår:

”Underhållsstöd kan lämnas till ett barn vars föräldrar inte bor tillsammans. En förälder som är underhållsskyldig för barnet kan bli skyldig att till Försäkringskassan betala hela eller delar av det stöd som lämnats till barnet.”

I kapitel 18 i socialförsäkringsloven vedrørende ”Underhållsstödet” fremgår de nærmere regler om retten til underhållsstöd m.v.

Af § 1 i kapitel 18 i socialförsäkringsloven fremgår:

”I detta kapitel finns allmänna bestämmelser om rätten till underhållsstöd i 2-4, 6 och 7 §§.

Vidare finns bestämmelser om

- *undantag från rätten till underhållsstöd i 8-12 §§,*
- *förmånstiden i 13 och 14 §§,*
- *vem som får utbetalningen av underhållsstödet i 15 och 17-19 §§,*
- *beräkning av underhållsstöd i 20-24, 26-30 och 32 §§,*
- *omprövning vid ändrade förhållanden i 33-35 §§,*
- *jämkning av underhållsstöd i 36 §, och*
- *handläggningen i 38 och 40-42 §§. Lag (2017:1123).”*

Af § 20 i kapitel 18 i socialförsäkringsloven fremgår:

”§ 20 /Udløber U:2022-07-01/ Underholdsbidrag til et barn ydes

- *1.673 SEK pr. måned indtil den måned, hvor barnet fylder 11 år,*
- *SEK 1.823 pr. måned fra måneden efter, at barnet er fyldt 11 år, til den måned, hvor barnet fylder 15 år, og*
- *2.223 SEK om måneden fra måneden efter, at barnet er fyldt 15 år.*

Første pkt. finder anvendelse, medmindre andet følger af §§ 21-24 og 26-30. Lov (2020:1271).

§ 20 /Træder i kraft I:2022-07-01/ Underholdsbidrag til et barn ydes

- *1.673 SEK pr. måned indtil den måned, hvor barnet fylder 7 år,*

- SEK 1.823 pr. månad fra måneden efter, at barnet er fyldt 7 år, og indtil den måned, hvor barnet fylder 15 år, og
- 2.223 SEK om måneden fra måneden efter, at barnet er fyldt 15 år.

Første pkt. finder anvendelse, medmindre andet følger af §§ 21-24 og 26-30. Lov (2021:1268)."

I kapitel 19 i socialförsäkringsloven vedrørende "Bidragsskyldigas betalningsskyldighet mot Försäkringskassan" fremgår de nærmere regler om skyldners betalingsforpligtigelse, herunder reglerne for fastsættelse af det beløb, som skal betales til Försäkringskassan.

Af § 1 i kapitel 19 i socialförsäkringsloven fremgår:

"I detta kapitel finns bestämmelser om

- *betalningsskyldighet för underhållsstöd i 2-9 §§,*
- *inkomstunderlag för betalningsskyldighet i 10-15 §§, - beräkning av betalningsbelopp i 16-27 §§,*
- *när den bidragsskyldige bor utomlands eller får lön från utlandet i 28-33 §§,*
- *omprövning och ändring av betalningsskyldighet i 34-39 §§, - anstånd i 40-44 §§,*
- *eftergift i 45 och 46 §§,*
- *ränta i 47 och 48 §§, och*
- *indrivning i 49 §."*

Af § 2 kapitel 19 i socialförsäkringsloven fremgår:

"När underhållsstöd lämnas till ett barn och det finns en bidragsskyldig förälder, ska föräldern i förskott för varje månad betala ett belopp till Försäkringskassan som helt eller delvis motsvarar underhållsstödet.

När fastställs betalningsskyldighet?"

Af § 5 kapitel 19 i socialförsäkringsloven fremgår:

"Betalningsskyldighet får inte beslutas för längre tid tillbaka än tre år före den dag då meddelande om en gjord ansökan sändes till den bidragsskyldige enligt 18 kap. 38 §.

Betalningskyldighet får inte beslutas för tid under vilken Försäkringskassan har trätt in i barnets rätt till underhållsbidrag enligt 29 §.”

Af § 29 kapitel 19 i socialförsäkringsloven fremgår:

”Om underhållsbidrag är fastställt, inträder Försäkringskassan i barnets rätt till underhållsbidrag till den del det svarar mot utbetalt underhållsstöd.”

2.2 Overdragelse af fordringer til inddrivelse

Den nordiske inddrivelseskonvention af 23. marts 1962 mellem Danmark, Finland, Island, Norge og Sverige om inddrivelse af underholdsbidrag, som ændret ved overenskomst af 25. februar 2000 (herefter ”den nordiske inddrivelseskonvention”), er tiltrådt af både Sverige og Danmark. Det fremgår af art. 1 i den nordiske inddrivelseskonvention, som blev ratificeret af Sverige ved Lag (1962:512), at konventionen finder anvendelse på anmodninger om inddrivelse af underholdsbidrag, der hviler på et svensk bidragsdokument. Ved denne fuldbyrdelseskonvention har de nordiske lande forpligtet sig til at anerkende, opkræve og inddrive underholdsbidrag umiddelbart på grundlag af bidragsafgørelser fra andre nordiske lande. Konventionen finder anvendelse på anmodninger om inddrivelse af underholdsbidrag, der hviler på et svensk bidragsdokument, jf. den nordiske konventions art. 1.

Inddrivelsen af underholdsbidraget oversendes til Danmark, når den bidragspligtige er bosiddende i Danmark, jf. den nordiske inddrivelseskonventions art. 1 og 2, og fordringen inddrives efter de i Danmark gældende regler, jf. den nordiske inddrivelseskonventions art. 4.

Betingelserne for inddrivelse findes i lovbekendtgørelse nr. 6 af 7. januar 2022 om inddrivelse af gæld til det offentlige (herefter ”gældsinddrivelsesloven”), der gælder for opkrævning og inddrivelse af fordringer med tillæg af renter, gebyrer og andre omkostninger, der opkræves eller inddrives af det offentlige, jf. gældsinddrivelseslovens § 1, stk. 1, 1. pkt.

Det følger også af gældsinddrivelseslovens § 1, stk. 1, 1. pkt., at underholdsbidrag, som fordringshaver opkræver på vegne af andre, inddrives efter gældsinddrivelsesloven.

Det er restanceinddrivelsesmyndigheden, der forestår inddrivelse af fordringer, jf. gældsinddrivelseslovens § 2, stk. 1, jf. § 1, stk. 1 og 2. Restanceinddrivelsesmyndigheden er told- og skatteforvaltningen, jf.

§ 2 i bekendtgørelse nr. 188 af 9. marts 2020 om inddrivelse af gæld til det offentlige (herefter ”gældsinddrivelsesbekendtgørelsen”). Det er i dag Gældsstyrelsen, som er det offentliges restanceinddrivelsesmyndighed, og som har ansvaret for samt varetager inddrivelsen af gæld til det offentlige.

Fremgangsmåden ved overdragelse af fordringer til inddrivelse er beskrevet i gældsinddrivelseslovens § 2.

Beregning og opgørelse af fordringer og udsendelse af opkrævninger m.v. forestås af fordringshaver eller den, der på vegne af fordringshaver opkræver fordringen, jf. gældsinddrivelseslovens § 2, stk. 2, 1. pkt.

Fordringer overdrages til Gældsstyrelsen, når betalingsfristen er overskredet, og sædvanlig rykkerprocedure forgæves er gennemført, jf. gældsinddrivelseslovens § 2, stk. 3, 1. pkt.

Inden overdragelse af fordringer til inddrivelse hos Gældsstyrelsen skal fordringshaver eller den, der på vegne af fordringshaver opkræver hovedfordringen, som hovedregel skriftligt underrette skyldneren om overdragelsen, jf. gældsinddrivelseslovens § 2, stk. 4, 1. pkt.

Uanset ovenstående kan fordringshaver efter en konkret vurdering til enhver tid anvende fordringstypen til oversendelse af fordringer til inddrivelse efter konventioner, der giver adgang hertil. F.eks. i de tilfælde hvor anmodning om inddrivelse fremsendes fra et andet land end det land, der har truffet afgørelse om betaling af underholdsbidrag.

Nedenstående skema indeholder en oversigt over, hvilke fuldbyrdelseskonventioner de enkelte landes anmodning om inddrivelse anerkendes efter.

Land	Underholdspligtforordningen	Haagerkonventionen af 1973	Haagerkonventionen af 1958 (gælder for børnebidrag men ikke for ægtefælle- og familiebidrag)	Den nordiske inddrivelseskonvention
Norge	Nej	Ja	Ja	Ja
Sverige	Ja	Ja	Ja	Ja
Finland	Ja	Ja	Ja	Ja
Island	Nej	Nej	Nej	Ja
Tyskland	Ja	Ja	Ja	Nej
Polen	Ja	Ja	Nej	Nej
Letland	Ja	Nej	Nej	Nej

Land	Underholdspligtforordningen	Haagerkonventionen af 1973	Haagerkonventionen af 1958 (gælder for børnebidrag men ikke for ægtefælle- og familiebidrag)	Den nordiske inddrivelseskonvention
Litauen	Ja	Ja	Nej	Nej
Estland	Ja	Ja	Nej	Nej
Østrig	Ja	Nej	Ja	Nej
Nederlandene	Ja	Ja	Ja	Nej
Frankrig	Ja	Ja	Ja	Nej
Belgien	Ja	Nej	Ja	Nej
Portugal	Ja	Ja	Ja	Nej
Spanien	Ja	Ja	Ja	Nej
Storbritannien	Nej (Udtrådt af EU)	Ja	Nej	Nej
Schweiz	Nej	Ja	Ja	Nej
Tjekkiet	Ja	Ja	Ja	Nej
Slovenien	Ja	Nej	Nej	Nej
Ungarn	Ja	Nej	Ja	Nej
Slovakiet	Ja	Ja	Ja	Nej
Rumænien	Ja	Nej	Nej	Nej
Australien	Nej	Ja	Nej	Nej
Tyrkiet	Nej	Ja	Ja	Nej

3. FORÆLDELSESREGLER

Forældelse er en ophørsgrund. Det betyder, at fordringen ophører, når en bestemt tidsfrist er udløbet, uden at kreditor forinden har foretaget de foranstaltninger, som kræves for at afbryde forældelsen.

Fordringshaver har oplyst, at Försäkringskassan ved oversendelse af fordringer på løbende underhållsbidrag til Danmark kun henviser til den nordiske inddrivelseskonvention. Sverige og Danmark er begge omfattet af den nordiske inddrivelseskonvention, der dog ikke ses at regulere spørgsmålet om, hvorvidt det er svenske eller danske forældelsesregler, der skal anvendes ved inddrivelsen. Der forefindes ikke andre regler herom, hvorfor det ud fra udfyldende lovvalgsregler antages, at når den bidragsberettigede bistås med opkrævning af underholdsbidrag, vil det være reglerne i det land, hvor underholdsbidraget blev fastsat, der er gældende for fordringsforholdet. For fordringer omfattet af fordringstypen TØSELØB er det således de svenske forældelsesregler, der finder anvendelse. Det bemærkes, at artikel 69 (3) i rådets forordning nr. 4/2009 om kompetence, lovvalg, anerkendelse og fuldbyrdelse af retsafgørelser og samarbejde vedrørende underholdspligt (herefter ”underholdspligtforordningen”) finder anvendelse.

De ordinære svenske forældelsesregler fremgår af Preskriptionslag (1981:130) (herefter ”den svenske forældelseslov”).

Af § 1 i den svenske forældelseslov fremgår:

”Inledande bestämmelse

1 § Denna lag gäller i fråga om preskription av fordringar, i den mån inte annat följer av vad som är särskilt föreskrivet.”

Af § 9 i kapitel 7 i den svenske forældrelov fremgår:

”Rätten att kräva ut fastställt underhållsbidrag går förlorad fem år efter den ursprungligen gällande förfallodagen (...)”

Af Försäkringskassans Vägledning 2001:2 Version 19 om Betalningsskyldighet för underhållsstöd afsnit 5.5.4 om Preskription av underhållsbidrag fremgår:

”En fordran på fastställt underhållsbidrag när Försäkringskassan har trätt in i barnets rätt till underhållsbidrag preskriberas enligt reglerna i 7 kap. 9 § första stycket FB. Det innebär att en fordran på underhållsbidrag preskriberas månadsvis, fem år efter den ursprungliga förfallodagen. I Försäkringskassans vägledning (2006:1) Indrivning av underhållsbidrag i internationella ärenden finns mer information om vad som gäller när underhållsbidraget är fastställt enligt utländsk lagstiftning.”

Försäkringskassan har i mail af 28. marts 2022 bl.a. anført følgende:

”Underhållsstöd är det bidrag/den förmån som Försäkringskassan betalar till en sökande förälder bosatt i Sverige med barnet. Den andra föräldern (bidragsskyldig) ska antingen betala ett betalningsbelopp (som Försäkringskassan beslutar om enligt kapitel 19 i Socialförsäkringsbalken (Socialförsäkringsbalk (2010:110) Svensk författningssamling 2010:2010:110 t.o.m. SFS 2021:1268 - Riksdagen)) eller ett underhållsbidrag om hen är bosatt eller har inkomst från utlandet.

Ett betalningsbelopp kan enbart verkställas i Sverige och preskriberas 5 år efter utgången av det kalenderår då beslutet om betalningsskyldighet fattades. Grunden finns i 3 § Lagen (1982:188) om

preskription av skattefordringar m.m). Preskriptionsfrågan var även uppe i Högsta domstolen den 20 juni 2012, se målnummer Ö 265-11.

Ett svenskt underhållsbidrag (avtal eller dom) preskriberas i enlighet med Föräldrabalken kap. 7 § 9.

Om Försäkringskassan betalar ut underhållsstöd och den bidragsskyldiga föräldern bor i Danmark ska den bidragsskyldiga föräldern betala underhållsbidraget till Försäkringskassan. Försäkringskassan kliver in i barnets rätt till underhållsbidrag enligt 19 kap §29 Socialförsäkringsbalken.”

Det antages således, at fordringer omfattet af fordringstypen TØSELØB således som hovedregel forældes efter reglerne i den svenske forældrelov og den svenske forældelseslov. § 9 i kapitel 7 i den svenske forældelseslov vedrører forældelse af underhållsbidrag.

3.1 Forældelsesfristens begyndelsestidspunkt

Af den svenske forældrelovs kapitel 7, § 9 fremgår:

”Rätten att kräva ut fastställt underhållsbidrag går förlorad fem år efter den ursprungligen gällande förfallodagen (...)”

Det retlige grundlag tager ikke eksplicit stilling til forfaldsdatoen for underhållsbidrag. Bestemmelsen bruger ikke begrebet ”forfaldstid”, men i stedet sætningen ”den ursprungligen gällande förfallodagen”, hvilket antages at være sammenfaldende med ”forfaldstiden”. Uden anden angivelse anses forfaldsdatoen for en fordring generelt at være den dag, hvor en fordringshaver tidligst kan kræve betaling for den pågældende fordring, jf. herom i afsnit 4.8. Forældelsesfristens begyndelsestidspunkt er derfor sammenfaldende med forfaldsdatoen.

Hverken den svenske forældrelov eller den svenske forældelseslov ses at indeholde regler, der muliggør suspension af forældelsen (hvor forældelsesfristens begyndelsestidspunkt udskydes). Den svenske forældelseslov, der finder anvendelse, medmindre andet fremgår af særregler, jf. § 1, indeholder regler om afbrydelse af forældelsen (hvor forældelsesfristen afbrydes, og forældelsen midlertidigt standses).

Ud fra de svenske forældelsesregler antages det, at forældelsesfristens begyndelsestidspunkt for underhållsbidrag skal fastlægges til forfaldstidspunktet, medmindre der er foretaget forældelsesafbrydende skridt.

3.2 Forældelsesfristens længde

Fordringer på underhållsbidrag forældes efter 5 år, jf. § 9 i kapitel 7 i den svenske forældrelov.

Fordringshaver har ansvaret for, at fordringshaver kun foretager en ændring/opdatering af fordringens forældelsesdato, såfremt dette sker i overensstemmelse med reglerne om forældelsesafbrydelse m.v. i henhold til de svenske regler herom.

Det betyder, at fordringshaver for fordringer, der oversendes til fordringstypen TØSELØB, kan oversende en forældelsesdato, der ligger senere end 5 år fra forfaldsdatoen, såfremt forældelsen kan afbrydes m.v. under opkrævning i henhold til de svenske regler herom.

Ovenstående medfører, at fordringshaver, for fordringer, der oversendes til fordringstypen TØSELØB, som udgangspunkt forventes at registrere en forældelsesdato svarende til 5 år fra forfaldsdatoen. I konkrete tilfælde, hvor der foreligger afbrydelse m.v., kan forældelsesdatoen ligge senere end 5 år fra forfaldsdatoen.

4. STAMDATAFELTER

På baggrund af det retlige grundlag for TØSELØB og på baggrund af fordringshavers opkrævningspraksis er i det følgende angivet den mellem parterne fælles forståelse for, hvad fordringshaver skal registrere i de obligatoriske stamdatafelter for at sikre en korrekt og lovlig inddrivelsesproces.

4.1 Beløb

Fordringshaver skal i dette felt anføre fordringens beløb (restgæld) på tidspunktet, hvor fordringen oversendes til inddrivelse hos Gældsstyrelsen.

Beløbet er ikke nødvendigvis sammenfaldende med hovedstolen, idet beløbet kan være lavere end hovedstolen.

Beløbet må **ikke** indeholde renter og gebyrer.

Eksempel:

En fordrings hovedstol er 2.300 kr. Der er afdraget 300 kr. under opkrævningen hos fordringshaver, inden fordringen oversendes til Gældsstyrelsen. Fordringshaver skal i feltet ”Beløb” angive 2.000 kr.

4.2 Hovedstol

Fordringshaver skal i feltet anføre fordringens oprindelige pålydende.

Feltet ”Hovedstol” skal udfyldes med maksimalt 2.300 kr. Såfremt beløbet overstiger 2.300 kr., vil fordringen blive sendt til manuel godkendelse i høringsportalen.

Fordringshaver har oplyst, at der for de fordringer, der allerede er i restance, når de modtages hos fordringshaver, ikke foreligger oplysninger om hovedstolens oprindelige pålydende. Derimod vil fordringens oprindelige hovedstol fremgå af den aftale/afgørelse/de oplysninger, der modtages fra Försäkringskassan vedrørende de fordringer, som endnu ikke er i restance, men som fremadrettet skal opkræves.

Der sondres derfor i det følgende mellem de fordringer, der er i restance, når de modtages hos fordringshaver, og de fordringer, der fremadrettet skal opkræves.

Fordringer der er i restance ved modtagelse hos fordringshaver

Det er aftalt med fordringshaver, at hovedstolen udfyldes med det restancebeløb, som Försäkringskassan har oplyst, udgør restancen.

For fordringer på løbende underhållsbidrag skal hovedstolen således udfyldes med det restancebeløb, som Försäkringskassan har oplyst ved oversendelsen af fordringen til fordringshaver.

Hovedstolen er ikke nødvendigvis sammenfaldende med beløbet, idet hovedstolen kan være højere end beløbet.

Hovedstolen må **ikke** indeholde renter og gebyrer.

Eksempel:

En fordring modtages med en restgæld på 2.300 kr. i henhold til en restanceopgørelse fra udlandet. Der er efter modtagelsen af restanceopgørelsen fra udlandet afdraget 300 kr. under opkrævningen hos fordringshaver, inden fordringen oversendes til inddrivelse hos Gældsstyrelsen. Fordringshaver skal i feltet ”Oprindelig hovedstol” angive 2.300 kr.

Fordringer der fremadrettet opkræves

For fordringer på løbende underhållsbidrag skal hovedstolen udfyldes med det beløb, der fremgår af den aftale/afgørelse/de oplysninger, der modtages fra Försäkringskassan.

Hovedstolen er ikke nødvendigvis sammenfaldende med beløbet, idet hovedstolen kan være højere end beløbet.

Hovedstolen må **ikke** indeholde renter og gebyrer.

Eksempel:

En fordrings oprindelige hovedstol er 2.300 kr. Der er afdraget 300 kr. under opkrævningen hos fordringshaver, inden fordringen oversendes til inddrivelse hos Gældsstyrelsen. Fordringshaver skal i feltet ”Oprindelig hovedstol” angive 2.300 kr.

4.3 Fordringsart

Feltet anvendes til angivelse af, hvilken status fordringshaver ønsker, at fordringen skal have hos Gældsstyrelsen. Dette angives ved oversendelse.

Feltet skal således angive, at fordringen oversendes med henblik på inddrivelse.

4.4 Fordringstypekode

Feltet anvendes til angivelse af den kode, som karakteriserer den pågældende fordringstype.

For fordringer på løbende underhållsbidrag skal fordringshaver således angive fordringstypekoden TØ-SELØB.

4.5 Beskrivelse

Feltet er et fritekstfelt, som anvendes til at beskrive relevante aspekter af fordringen, som ikke er omfattet af øvrige stamdatafelter.

Af hensyn til kravet om, at skyldner skal kunne identificere fordringen, er feltet obligatorisk for denne fordringstype. Indholdet af dette felt vil blive brugt i de breve, Gældsstyrelsen sender til skyldner. Derfor må feltet ikke indeholde personoplysninger som fx det fulde CPR-nr. (xxxxxx-xxxx) og fulde navne, fornavn(e), eventuelle mellemnavn(e), efternavn(e) og adresse(r) på andre end skyldner selv.

Det er aftalt, at fordringshaver i beskrivelsesfeltet angiver barnets fødselsdato, dvs. alene de første 6 cifre i cpr-nummeret, som identifikation. Såfremt fordringen udspringer af en bidragspligt, der vedrører tvillinger, trillinger etc., der har samme fødselsdato, angives der udover fødselsdatoen et individuelt løbenummer.

4.6 Fordringsperiode

Felterne anvendes til angivelse af starttidspunkt og sluttidspunkt for en fordring (herefter benævnt ”periode start” og ”periode slut”), og perioden imellem er den periode, som fordringen dækker over (herefter angivet ”periodens længde”).

Det fremgår af § 7 i kapitel 7 i den svenske forældrelov, at underhållsbidrag som udgangspunkt betales månedsvist forud pr. kalendermåned. Af § 8 i kapitel 7 i den svenske forældrelov fremgår, at bidrag ikke kan pålægges mere end 3 år tilbage i tiden, medmindre den bidragspligtige indrømmer andet (*”tre år före den dag då talan väcktes, om inte den bidragsskyldige medger det”*).

Fordringshaver har oplyst, at der altid modtages oplysninger fra Försäkringskassan om fordringens periode, ligesom fordringens periode vil fremgå af aftalen eller afgørelsen. Fordringsperioden for løbende underhållsbidrag beror således på, hvad der fremgår af aftalen, afgørelsen eller af de oplysninger, der modtages fra Försäkringskassan.

Periode start udgør derfor den første dag i den periode, som fordringen relaterer sig til, og periode slut udgør den sidste dag i den periode, som fordringen relaterer sig til. Hver fordringsperiode udgør en selvstændig fordring.

Feltet ”Periode start” udfyldes med den første dag i kalendermåneden, dvs. den 1., og ”Periode slut” udfyldes med den sidste dag i kalendermåneden. Den første og sidste periode kan være kortere end en kalendermåned, f.eks. hvis bidragspligten pålægges fra eksempelvis den 15. i den første måned, eller ”barnet” fylder 18 år midt i den sidste måned. For så vidt angår den sidste periode, udfyldes feltet ”Periode slut” i de tilfælde med den sidste dag i perioden, som det løbende underhållsbidrag dækker.

I de tilfælde, hvor bidraget er fastsat med tilbagevirkende kraft, udfyldes felterne ”Periode start” og ”Periode slut” i overensstemmelse med ovenstående, idet de enkelte perioder ifølge fordringshaver fremgår af aftalen, afgørelsen eller de oplysninger, der modtages fra Försäkringskassan.

Såfremt fordringen alene relaterer sig til en enkelt dag, er det aftalt, at felterne ”Periode start” og ”Periode slut” udfyldes med samme dato.

4.7 Stiftelsesdato

Feltet ”Stiftelsesdato” anvendes til at anføre datoen for stiftelsestidspunktet, der generelt defineres som tidspunktet for den retsstiftende begivenhed, det vil sige det tidspunkt, hvor fordringen opstår, jf. obligationsretlige principper.

Torsten Iversen, Obligationsret, 1. del, 6. udgave, 2019, side 153, definerer stiftelsestidspunktet således:

”En fordring anses i almindelighed for stiftet, når den eller de retsstiftende kendsgerninger er indtruffet, dvs. når kontrakten er indgået, når skaden er sket eller når berigelsen er indtruffet.”

Stiftelsesdatoen følger ikke eksplicit af det retlige grundlag. Fordringshaver har endvidere oplyst, at fordringshaver ikke modtager oplysninger fra Försäkringskassan om fordringens stiftelsesdato, ligesom fordringens stiftelsesdato ikke fremgår af aftalen eller afgørelsen.

Som følge af manglende oplysninger om stiftelsesdatoen, er det aftalt, at fordringshaver altid udfylder feltet ”Stiftelsesdato” med datoen for periode start for fordringen.

Stiftelsesdatoen er derfor sammenfaldende med periode start.

I de tilfælde, hvor bidraget er fastsat med tilbagevirkende kraft, udfyldes feltet ”Stiftelsesdato” i overensstemmelse med ovenstående, idet periode start for de enkelte perioder ifølge fordringshaver vil fremgå af aftalen eller afgørelsen.

4.8 Forfaldsdato

Forfaldsdatoen er det tidligste tidspunkt, til hvilket fordringshaveren kan kræve fordringen betalt. Det følger af den almindelige obligationsret, at et kravs forfaldstidspunkt er straks, medmindre andet følger af lovgivningen, aftalen eller omstændigheder i øvrigt, jf. Iversen, Torsten: Obligationsret del 1, 6. udg., 2019, Djøf Forlag, s. 157ff.

Forfaldsdatoen fremgår ikke eksplicit af det retlige grundlag.

Dog fremgår det af § 7 i kapitel 7 i den svenske forældrelov, at *”Underhållsbidrag betalas i förskott för kalendermånad. (...)*”

Fordringshaver har oplyst, at forfaldsdato som udgangspunkt ikke fremgår af aftalen eller afgørelsen, hvorfor det antages, at fordringen forfalder den første dag i den periode, som fordringen vedrører. Det er aftalt, at fordringshaver udfylder feltet ”Forfaldsdato” med datoen for periode start. Forfaldsdatoen er i disse tilfælde sammenfaldende med periode start og stiftelsesdatoen.

Såfremt bidragspligten er fastsat med tilbagevirkende kraft i henhold til § 8 i kapitel 7 i den svenske forældrelov, antages det, at kravet forfalder ”*den dag då talan väcktes*”. I henhold til danske oversættelse af bestemmelsen i § 8 svarer denne dato til ”søgsmålsdatoen”.

Fordringshaver har oplyst, at der ikke foreligger oplysninger om ”søgsmålsdatoen”, hvorfor det er aftalt, at fordringshaver udfylder feltet ”Forfaldsdato” med datoen for periode start. Forfaldsdatoen er i disse tilfælde ligeledes sammenfaldende med periode start og stiftelsesdatoen.

4.9 Sidste rettidige betalingsdato

Begrebet ”sidste rettidige betalingsdato” defineres i obligationsretten almindeligvis som den dag, da skyldnerens pligt til at erlægge sin ydelse indtræder. Feltet skal derfor angive det seneste tidspunkt, som skyldner kan betale fordringen, uden at skyldner anses for at være i misligholdelse. Hvis skyldner er indrømmet løbedage, vil sidste rettidige betalingsdato være en senere dato end forfaldsdagen.

Sidste rettidig betalingsdato kan være fastsat efter lov, men kan også være aftalt individuelt mellem fordringshaver og skyldner eller fastsat ensidigt af fordringshaver. I feltet skal der angives den juridisk korrekte sidste rettidige betalingsdato. Hvis der foreligger en særlig situation, fx hvis der er givet henstand eller aftalt betalingsordning, er det den sidste rettidige betalingsdato, der følger af henstanden eller betalingsordningen, der skal angives i feltet. Det bemærkes, at rykkerskrivelser ikke udskyder sidste rettidige betalingsdato. Sidste rettidige betalingsdato i rykkerskrivelsen skal dog være overskredet, før fordringen må sendes til inddrivelse.

Fordringshaver har oplyst, at fordringshaver – når fordringen modtages fra Sverige - altid gennemfører en opkrævningsproces forud for, at fordringen oversendes til inddrivelse. Fordringshaver fastsætter som led i opkrævningsprocessen en ny sidste betalingsfrist overfor skyldner.

Det er aftalt, at fordringshaver udfylder feltet ”Sidste rettidige betalingsdato” med den af fordringshaver fastsatte dato. Feltet udfyldes således med den dato, der svarer til den sidste dag, hvorpå betaling anses for rettidig i Danmark. Dog skal fordringshaver ved udfyldelse af den sidste rettidige betalingsdato være

opmærksom på, at datoen ikke kan ligge før en eventuel sidste rettidige betalingsdato, der måtte fremgå af grundlaget for det løbende underholdsbidrag.

4.10 Identifikation af skyldner

Feltet anvendes til indberetning af information om skyldner. Entydig identifikation kan ske ved angivelse af CPR-nr. eller AKR-nr. for de fysiske personer, som hæfter for fordringen.

Skyldner skal identificeres som den forælder, som skal betale underholdsbidraget, jf. § 2 i kapitel 7 i den svenske forældrelov.

Feltet "Identifikation af skyldner" skal derfor udfyldes med CPR-nr.

Hvis skyldner ikke har et CPR-nr., skal fordringshaver rette henvendelse til Gældsstyrelsen med anmodning om et AKR-nr. Fordringshaver skal i disse tilfælde angive dette AKR-nr.

4.11 Forældelsesdato

Fordringshaver skal i dette felt normalt anføre den dato, hvor fordringen forælder. Forældelsesdatoen er udtryk for den sidste dag, hvor fordringen er retskraftig. Det er ikke den oprindelige forældelsesdato, som skal anføres, men den forældelsesdato, der gælder på det tidspunkt, hvor fordringen oversendes til inddrivelse hos Gældsstyrelsen.

Fordringshaver skal som hovedregel angive den dato, der ligger 5 år fra forfald, jf. § 9 i kapitel 7 i den svenske forældrelov.

Fordringshaver har oplyst, at Försäkringskassan oplyser datoen for fordringens forældelse, når fordringen oversendes til fordringshaver. Feltet "Forældelsesdato" skal derfor som udgangspunkt udfyldes med den dato, som Försäkringskassan har oplyst.

Forældelsesdatoen udfyldes således med den sidste dag, hvor fordringen er retskraftig.

4.12 Domsdato og forligsdato

Feltet "Domsdato" og "Forligsdato" skal **ikke** udfyldes for denne fordringstype.

5. REGLER I INDGANGSFILTERET I NYMF

I NyMF er et indgangsfiler med en række regler, som de oversendte fordringer skal bestå, før fordringerne kan blive lukket ind og modtages i inddrivelsessystemet, jf. nærmere i Aftalen. Filterreglerne er blevet til efter en fælles proces mellem fordringshaver og Gældsstyrelsen, og Aftalens parter er enige om, at filterreglerne sikrer, at der altid oversendes korrekt information om fordringer, der oversendes til inddrivelse hos Gældsstyrelsen.

Filterreglerne består af nogle indholdsbaseerede og referencebaseerede regler. De indholdsbaseerede adgangsregler opsætter grænseværdier for et konkret stamdatafelt. De referencebaseerede adgangsregler vedrører relationen mellem stamdatafelter. Indgangsfileret vil give fordringshaver en fejlkodebesked om, at fordringen ikke kan accepteres, hvis en indholdsbaseeret eller referencebaseeret regel ikke er overholdt.

Regel	Filterregler for TØSELØB (Løbende svenske underholdsbidrag til børn)	Konsekvens hvis reglen ikke overholdes
R_1_1	Fordringsartkoden skal være "INDR" eller "MODR"	Fordringen afvises
R_1_2	Fordringen skal altid være en hovedfordring	Fordringen afvises
R_2_1	Forældelsesdato skal være udfyldt	Fordringen afvises
R_2_3a	Forældelsesdato skal tidligst ligge 5 år efter Forfaldsdato	Fordringen afvises
R_2_3	Forældelsesdato skal senest ligge 5 år efter Forfaldsdato uden hensyn til FOKO-lukkedage	Fordringen sendes i høring
R_3_1	Forældelsesdato skal ligge senere end eller være lig med modtagelsesdato hos Gældsstyrelsen	Fordringen afvises
R_4_1	Oprindelig hovedstol skal være større end 0 kr. (dog tillades 0-fordringer)	Fordringen afvises
R_4_2	Oprindelig hovedstol skal være mindre end eller lig med 2.300 kr.	Fordringen sendes i høring
R_4_4	Beløb skal være større end eller lig med 0 kr.	Fordringen afvises
R_4_7	Oprindelig hovedstol skal være større end eller lig med beløb til inddrivelse	Fordringen afvises
R_5_1	Forfaldsdato skal ligge forud for modtagelsesdato	Fordringen afvises
R_5_2	Sidste rettidige betalingsdato skal ligge forud for modtagelsesdato	Fordringen afvises
R_5_3	Stiftelsesdato skal ligge forud for modtagelsesdato	Fordringen afvises
R_6_1	Sidste rettidige betalingsdato skal tidligst ligge samtidig med Forfaldsdato	Fordringen afvises
R_6_3 R_6_4	Forfaldsdato skal ligge samtidig med Stiftelsesdato	Fordringen afvises
R_6_15 R_6_16	Stiftelsesdato skal ligge samtidig med Periode start	Fordringen afvises
R_6_19	Periode slut skal tidligst ligge samtidig med Periode start	Fordringen afvises
R_6_21	Periode start og periode slut er indeholdt i samme måned	Fordringen afvises
R_7_1	Stiftelsesdato skal være udfyldt	Fordringen afvises
R_7_2	Forfaldsdato skal være udfyldt	Fordringen afvises

Regel	Filterregler for TØSELØB (Løbende svenske underholdsbidrag til børn)	Konsekvens hvis reg- len ikke overholdes
R_7_3	Sidste rettidige betalingsdato skal være udfyldt	Fordringen afvises
R_7_4	Periode start skal være udfyldt	Fordringen afvises
R_7_5	Periode slut skal være udfyldt	Fordringen afvises
R_7_11	Beskrivelsesfelt skal være udfyldt	Fordringen afvises
R_7_12	Hverken domsdato eller forligsdato må være udfyldt	Fordringen afvises